Et, ut convertat populum, Bertinus hune insequitur.

In Sithiu construitur utrumque monasterium,

Et a Bertino regitur horum quodque collegium.

Sit diu, sit in seculum urbs Sithiu! Gaude satis,

Clero juncto cum populis, patribus his tibi datis,

Quorum stas patrociniis, jocundaris miracuiis;

Nam in factis Deo gratis,

Amborum meritis operatur vis Deitatis.

ACCIPE PATRONI BERTINI LAUDES BEATI.

Cedrus excelsa Libani, quam fovet vailis aurea,

Que non ut fenum clibani transit, sed Dei gratia

Stabilitur; et Domini sic resplendet in area

Bertinus, verbi sernini probus hians agricola.

Divini edificii sic est petra gratissima

Ut quo vertatur lateri ubique stet aptissima.

Nam non cedit mulcedini, nec frangitur per aspera;

Sed cui plus tenditur fini, plus pollet patientia

Lapis quadratus, operi Dei bonus per omnia

Quatuor ejus anguli virtutum cardinalia.

Qui gestiebat ornari terris mancus celicola

Vide qua fortitudini studebat linqui propria.

Haec solus habet codex Audomareusis.

PROLUDIA./l

Remote predicatui, quo gens est fortissima,

Vacat; hoc fortis animi decoratur prudentia.

Nam, cum hujus primi claustri non essent apta predia,

Plus grata querens, angeli ductu, vas contra flumina

Vadit, sui collegii hec summa providentia

Qua providet superni. Refulget temperantia

Cum vovet semper non perfrui que sunt delectabilia.

Divitiis, voluptati consensum negat; omnia

Que gregi nocent abigi jubet; claret justicia.
Confusio temptatori, liberatori gratia

Sibimet planctus; et reddi sic vult singulis singula.

Datur anima factori, terre carnis materia.

Ergo, Pater, regem celi sic placans, nobis eterna

Quem cuncta bona largiri per te scimus, da gaudia. AMEN.

Deus deorum locutus est. Audite et inteliigite traditiones quas Dominus

dedit vobis; traditiones dico collata fidelium devotorum, que Deus, videlicet

cujus providentia in sui dispositione non fallitur, dedit vobis, intelligo

commonachis meis, qui in Sithiensi florigero sancti patris Bertini habitatis

cenobio; quibus ego, vester alumnus humilis, hoc prohemium dirigi peto.

Audiamus unanimiter, percipiamus et
intelligamus,

hoc est aure cordis;

intus ruminemus
legentes,

ut exinde jubilum cor apprehendet et catholi-

corum recordetur prisca devotio. In
principio quidem ipsa efferbuit, que

moderno evo vix scintillât, iniquitatibus nostris et advincionibus infidelibus

intercedentibus. Oro
tamen ut ipsas

a nobis commoveat, qui
vile cinctorium

nostrum assumcre dignatus est Dei filius ut que nobis ad vite subsidium,